



LIETUVOS KANKINIŲ PARAPIJOS Ž I N I O S

494 ISABELLA AVENUE, MISSISSAUGA, ONTARIO L5B 2G2

Lietuvos kankinių šventovės ir

lkankiniai@gmail.com

Gerojo Ganytojo misijos tel.: (905) 277-4320
Anapilio sodybos ir Šv. Jono lietuvių kapinių raštinės tel.: (905) 277-1270

(B) V GAVĖNIOS SEKMADIENIS

2021.III.20-21

+++ ŠV. JUOZAPO IR "ŠEIMOS – AMORIS LAETITIA" METAI +++

Sekmadienio psalmė: **Sutverk širdį man tyra, o Dieve.**

* MIŠIOLĖLYJE šio sekmadienio skaitiniai – p. 662, o ateinančio sekmadienio – p. 449 ir 667.

Kovo 21, sekmadienį

10 v.r. – Kryžiaus kelias (*youtube*)

10:30 v.r. – V Gavėnios sekmadienio Mišios (*youtube*)

Vienu metu šventovėje gali būti iki 75 žmonių, prašome dėvėti kaukes, laikytis sveikatos apsaugos gairių.

* Negalinčius atvykti į Mišias šventovėje, kviečiame drauge melstis **youtube ryšio tinklu**.

* Šv. Juozapo iškilme kovo 19 dieną prasideda popiežiaus Pranciškaus paskelbti „Šeimos – Amoris Laetitia“ („Šeima – Meilės džiaugsmas“) metai.

* Šv. Juozapo globoje SVEIKINAME visus Juozapus, Juozapas, Juozus ir Juzes!

* **Šį sekmadienį, kovo 21, kviečiame vėl kartu švęsti Viešpaties dieną** – pilnai dalyvauti Mišiose Lietuvos kankinių šventovėje. Nuo kovo 15, pirmadienio, vėl atvertos šventovės bendrai maldai ir apeigų šventimui. Galima naudoti 15% sėdimų vietų 2 metrų atstumu. Ši tvarka leidžia mūsų šventovėje **susirinkti iki 75 žmonių**, įpareigota laikytis visų nustatytų sveikatos apsaugos gairių. Parapijos salė lieka nenaudojama.

* Mirtimi ir prisikėlimu Kristus kūrįjinai padovanojo Dievo gailingumą, sunaikino pasaulio nuodėmę ir atkūrė savo veidą žmoguje. Ypač gavėnios metu **kviečiame asmeniškai pasiruošti Velykoms, švęsti šią dovaną Atgailos ir sutaikinimo sakramentu**. Lietuvos kankinių šventovėje IŠPAŽINČIŲ bus klausoma:

- kovo 24, trečiadienį, nuo 6 v.v. ir po 7 v.v. Mišių;
- kovo 26, penktadienį, nuo 6 v.v. ir po 7 v.v. Mišių;
- kovo 28, sekmadienį, po 10:30 v.r. Mišių.

* „Žodis tarp mūsų“ kovo-balandžio knygelės jau gautos, jas parapijoje platina Dalia Ažubalienė.

* Lietuvos ambasados darbuotojai atvyksta į Torontą ir norinčius priims **konsuliniais klausimais** gegužės 14, penktadienį, ir gegužės 15, šeštadienį, Priskėlimo parapijos patalpose, adresu: 1 Resurrection Rd., Toronto. Susitikimui **būtina iš anksto užsirašyti** e.paštu: consul.ca@mfa.lt. Daugiau žinių tinkle: ca.urm.lt/ca/lt.

GEROJO GANYTOJO MISIJOJE...

* Gerojo Ganytojo misijoje Wasaga Beach mieste, po ilgesnio uždarymo dėl sveikatos apsaugos, vėl leidžiama dalyvauti Mišiose šventovėje 1/3 sėdimų vietų 2 metrų atstumu. Prašome dėvėti kaukes, laikytis sveikatos apsaugos gairių. Pirmos Mišios vyks **kovo 20, šį šeštadienį, 2 v.d.** Salė lieka nenaudojama.

* DĖMESIO – REGISTRACIJA VELYKŲ MIŠIOMS! Velykų sekmadienį, balandžio 4, Gerojo Ganytojo šventovėje Wasagoje **2 v.d.** švęsime Kristaus Prisikėlimo dienos Mišias. Kadangi leidžiama užpildyti tik trečdalį vietų, **prašome iš anksto užsirašyti** e.paštu: reginaurban@hotmail.com arba tel.: (705) 429-6921. Dėl vietų ribojimo Mišiose galės dalyvauti tik iš anksto užsirašiusieji.

MIRTIES PRANEŠIMAS

* Kovo 20, šeštadienį, iš Lietuvos kankinių šventovės Šv. Jono lietuvių kapinėse šalia vyro Felikso palaidota **a.a. Birutė Ankudavičienė**, 93 m. amžiaus, mirusi kovo 12, penktadienį, Hamiltone. Atminimui galima užprašyti Mišias arba aukoti parapijai („Lithuanian Martyrs Church“). Drauge su broliu Stasiu Nevuliu, sūnėnu Danieliumi Rukšėnu ir dukterėčia Elena Tarvydiene su šeimomis bei visais giminėmis ir pažįstamais Lietuvoje, Lenkijoje, JAV ir Kanadoje ją lydime malda.

AUKOS PARAPIJAI

* **Aukos parapijai** (iki III.14) – \$850.00. Stambesnes sumas aukojo: \$200.00 - V. Jonaitis; \$100.00 - D. Burokienė; \$80.00 - V. Rudaitis.

TĖVO ŠIRDIMI (2 dalis)

Todėl minint 150 metines nuo tada, kai palaimintasis Pijus IX 1870 m. gruodžio 8 d. paskelbė Juozapą Katalikų Bažnyčios Globėju, norėčiau, pasak Jėzaus, „burna kalbėti tai, ko pertekusi širdis“ (plg. *Mt* 12, 34) ir pasidalyti su jumis keliais asmeniniais apmąstymais apie šį ypatingą asmenį, tokį artimą kiekvienam iš mūsų savo žmogiškumu. Šis troškimas vis augo per kelis praėjusius pandemijos mėnesius. Mus ištikus sunkmečiui, galėjome patirti, jog mūsų gyvybė „yra susijusi su kitais žmonėmis ir priklauso nuo paprastų žmonių, dažnai nežinomų, neminimų laikraščių ir žurnalų antraštėse. Jie nepatenka į naujausių pasirodymų sceną, tačiau, be jokios abejonės, lemtingus mūsų istorijos puslapius rašo būtent jie: gydytojai, slaugės ir slaugai, maisto parduotuvių darbuotojai, sergančiųjų prižiūrėtojai, transporto darbuotojai, policininkai, savanoriai, kunigai, vienuolės ir daugybė kitų, supratusių, kad niekas negali išsigelbėti vien savo jėgomis <...>. Kiek daug žmonių nesėdami panikos savo kantrių ir atsakingu darbu mus moko vilties. Kiek tėvų, motinų, senelių, mokytojų mažais kasdieniais veiksmais padeda vaikams iškėsti dabartinį sunkmetį, priderinti prie reikalavimų kai kuriuos įpročius, drąsina žvelgti į priekį ir moko maldos. Kiek žmonių meldžiasi, padeda kitiems ir aukojasi visų labui“ (6). Šventąjį Juozapą visi gali matyti kaip žmogų, kuris yra nepastebimas savo kasdieniu, tyliu ir paslėptu buvimu, rasti jį kaip užtarėją, pagalbininką ir vadovą sunkiomis akimirkomis. Šventasis Juozapas mums primena, kad žmonės, kurie atrodo gyvenantys slaptoje arba yra „antraeiliai“, atlieka neprilygstamą uždavinį išganymo istorijoje. Jie visi nusipelno pripažinimo ir dėkingumo žodžio.

1. Mylimas tėvas

Šventojo Juozapo didybė yra tai, kad jis buvo Marijos sužadėtinis ir Jėzaus tėvas. Kaip toks, pasak šv. Jono Auksaburnio, jis „tapo viso išganymo plano tarnu“ (7).

Šv. Paulius VI pabrėžia, jog jo tėvystė konkrečiai reiškėsi tuo, kad „savo gyvenimą jis pavertė tarnyste, paaukodamas jį įsikūnijimo slėpiniui ir su juo susijusiai atpirkimo misijai; Šventojoje Šeimoje jis pasinaudojo teisėtai jam priklausančiu autoritetu, visiškai dovanodamas jai save, savo gyvenimą ir savo darbą; jis savo žmogiškąjį pašaukimą mylėti šeimoje pavertė antgamtiniu pasiaukojimu visa širdimi ir visais gebėjimais, meile tarnaujant jo namuose augančiam Mesijui“ (8).

Žvelgiant į jo uždavinį išganymo istorijoje, šventasis Juozapas yra tėvas, kuris visada buvo mylimas krikščionių tikinčiųjų, tai liudija faktas, kad visame pasaulyje jam skirta daug bažnyčių; daugybė vienuolinių institutų, brolių ir bažnytinių grupių semiasi įkvėpimo iš jo dvasingumo ir nešioja jo vardą; nuo amžių jo garbei skiriama nemažai pamaldumo apraiškų. Daugelis šventųjų vyrų bei moterų buvo karšti jo gerbėjai, tarp jų Teresė Avilietė, kuri pasirinko jį savo gynėju ir užtarėju, dažnai kreipdavosi į jį ir gaudavo visas malones, kurių prašydavo; savo patirties įkvėpta, ši šventoji skatino ir kitus jį maldingai gerbti (9). (bus daugiau)

Popežiaus Pranciškaus laiškas šv. Juozapo paskelbimo visuotinės Bažnyčios Globėju 150 metų proga, 2020 m. gruodžio 8 d.

ŠIO SAVAITGALIO MIŠIOS

* **Sekmadienio Mišios Anapilyje.....** 10:30 v.r. (*youtube*) už a.a. Vytautą Dubicką (I metinės); a.a. Juozą Kuculį; a.a. kons. Harį Lapą (X metinės); a.a. Sofiją Siemiencką

ATEINANČIOS SAVAITĖS PAMALDOS

(III.22)	PIRMADIENĮ	8:30 v.r. už a.a. Stasį Kaminską
(III.23)	ANTRADIENĮ	8:30 v.r. už a.a. Juozą ir Oną Malinauskus bei Malinauskų mirusius
(III.24)	TREČIADIENĮ	7:00 v.r. už Vilniaus rūmų gyventojus bei darbuotojus
(III.25)	KETVIRTADIENĮ	8:30 v.r. už Lietuvos kankinių parapiją, Gerojo Ganytojo misiją ir visus lietuvius Kanadoje
(III.26)	PENKTADIENĮ	7:00 v.r. meldžiamie sveikatos
(III.27)	ŠEŠTADIENĮ (<i>Wasagoje</i>)	2:00 v.d. už a.a. Alfredą ir Danutę Bražius
(III.28)	SEKMADIENĮ	10:30 v.r. (<i>youtube</i>) už a.a. Eriką Nielsen
